
 

 

Møte: STYREMØTE Til stede: Sture Larsen, Trude Fixdal, Linda 

Flygel, Frøydis Nilsen, Lill Cathrin 

Nærland, Elsa Risjord, Vegard 

Slettli, Liv Ristvedt, Ingrid Skjetne 

Møtedato: 08.12.2023 

Tidspunkt: 12:00-15:00 

Sted: Oslo 

Møteleder:  Linda K. Flygel 

Referent: Ingrid Skjetne Forfall:  

 

Saksnr.  

48-23 Godkjenning av referat fra forrige møte  

Referatet godkjennes, og legges ut på NBUPs nettside. 

49-23 Konstituering av nytt styre 

Velkommen til nye styremedlemmer: Vegard Slettli fra BUP Kristiansand, 

Sørlandet Sykehus og Elsa Risjord fra BUP Vesterålen, Nordlandssykehuset.  

Se for øvrig sak 51-23.  

50-23 Orienteringssak: Referat fra møte med Hdir 08.12.2023 

Møte med h-dir. og direktoratet for e-helse  

Tilstede fra NBUP-styret: Frøydis, Ingrid og Linda. 

Tilstede fra H-dir.: Jin Marte Øvreeide og Kristine Stenbeck, Jan Ivar Ernø (e-

helse), Bente Bull Hansen (e-helse). 

 

Saker:  

 

Revisjon av prio.veilederne: Lars Erlend Moe fra BUP Stavanger representerer 

BUP i Prosjektgruppa. 

Innspill fra BUP St. Olav, som ønsker at prosjektgruppa skal vurdere å få inn 

funksjonsfall ved rettighetsvurdering av ADHD, og ikke bare vurdering av 

symptomer slik det framgår av dagens veileder.  

 

Helse Bergen oppfordrer til å samkjøre prioriteringsveilederne med nasjonalt 

pasientforløp mtp frister.  

 

Innspill til revisjon av prioriteringsveilederen for barn-/unge kan sendes direkte 

til Lars Konrad Moe både fra NBUP og BUPene for øvrig. 

 

Akse 5:  

Det skal gjennomføres en midlertidig minimumsrevisjon som vil være særnorsk. 

H-dir er ansvarlig for revisjonen, og ber om bistand fra NBUP. Innspill med 

nødvendige endringer skal sendes referansegruppen innen januar 2024. Det må 

avklares i dagens møte hvem som skal ta oppgaven i NBUP-styret.  

Konklusjon: Linda har spesialistpermisjon, og kan bistå med dette over jul.  

 

Nasjonalt forløp for Barnevern v/Stenbeck:  

Implementeringsfasen for det nye nasjonale forløpet for Barnvern er i gang. 

Stenbeck og kollega har reist ut til 50 kommuner hittil (Barneverntjenester og 

kommunehelsetjenesten) samt Statsforvaltere, og orientert om forløpet. 

Implementeringsarbeidet fortsetter i 2024, og H-dir ønsker å presentere forløpet 

i Spesialisthelsetjenesten rundt omkring i landet, og de ber om at NBUP sprer 

dette til BUPene i Norge. H-dir. oppfordrer BUPene til å invitere Stenbeck. 

  



 

Tverrfaglig Helsekartlegging (THK):  

Prosjektet er sendt på høring, med høringsfrist 05.12.2023. H-dir. har fått 37 

innspill fra helse og barnevern som nå gjennomgås. Info kommer.   

 

Pleiepenger NAV v/Linda:  

Helse Bergen har hatt et møte med NAV. Ved søknad om pleiepenger 

forutsettes legeerklæring fra spesialisthelsetjenesten (BUP), jf Folketrygdloven. 

Noen BUPer får nå henvisninger som bare dreier seg om pleiepenger. 

Uhensiktsmessig at dette er lagt til spesialisthelsetjenesten, og det er svært 

arbeidsbelastende for BUPene. Det må eventuelt en lovendring til. H-dir. 

kontakter Arbeids- og velferdsdir (NAV) vedr dette temaet. 

 

Urfolks helse v/Frøydis: 

Revisjon av de nasjonale pasientforløpene: 

Frøydis spiller inn ønske om at «Foreldreintervju med fokus på familiens kultur 

og kontekst» legges som link i pasientforløpene i PHBU. Jin tar med dette 

innspillet til revisjonen av de nasjonale pasientforløpene.  

 

SANKS har vært etablert siden 2002, og har hatt en kompetansetjenestefunksjon 

siden 2014. SANKS har i alle år vært høringsinstans for H-dir sine produkter.  

Frøydis spiller inn ønske om at det skal utarbeides et eget kapittel om Urfolks 

helse i alle aktuelle produkter fra H-dir. Jin tar dette innspillet videre innad i H-

dir.  

 

51-23 

 

Drøfting av undergrupper og arbeidsutvalg i styret 

I § 7 i NBUPs vedtekter framgår ulike Arbeidsutvalg:   

Konferanseutvalget (Barn- og ungekongressen), Adm. utvalget 

(Lederkonferansen og h-dir), Sosialpolitisk utvalg, Datafagutvalg, og Andre 

utvalg som oppnevnes av styret. 

Konklusjon: arbeidsutvalgene er noe utdatert. Styret er enige om at oppgavene i 

NBUP fordeles etter hvert ut fra kapasitet hos styremedlemmene. Styret vil 

foreslå å endre vedtektenes § 7 i neste Generalforsamling.  

52-23 Evaluering av lederkonferansen i Tromsø.  

Økonomi: konferansen går i balanse. 

Utgifter/honorar til forelesere: styret må være tydelige på hva som skal dekkes 

av utgifter til forelesere på neste konferanse, da dette ble litt uklart denne 

gangen.  

Resultater fra Questback blant deltakerne: under halvparten har svart (59 svar). 

Linda gjennomgikk resultatene.  

Konklusjon: Mange gode innspill til endringer og tips til framtidige konferanser. 

Resultatene tas med til planlegging av neste lederkonferanse.  

 

Mange deltakere har etterspurt presentasjonene fra konferansen. Alle 

styremedlemmer må sende presentasjonene til Lill-Cathrin, slik at hun får lagt 

det ut på nettsiden. Kursbevis er lagt ut på nettsiden.  

53-23 Preplanlegging lederkonferanse høsten 2024 

Høstens konferanse legges til Oslo den 22.-24.10.2023.  

Linda har innhentet tilbud på hotell, og konferansen legges til Clarion Hotell 

Oslo ved Oslo S. Foreløpig er det reservert 140 rom inkl. dagpakke og festmeny.  

Vi fortsetter å bruke Apriil, som er billigere enn Berg Hansen. 



 

Påmelding og skisse til program legges ut på nettsiden vår i april 2024, slik at 

«påmeldingsvinduet» blir større enn vi tidligere har hatt.   

Økonomi og kontakten med Apriil og hotellet: Ansvar: Linda. 

54-23 Oppdatering NBUPs hjemmeside 

Det er en egen fane på nettsiden vår merket «Sentraliserte ressurser». Styret har 

fått innspill vedr. kontaktinformasjon til regionale og nasjonale BUP-tilbud, og 

at disse bør legges ut på nettsiden. I så fall et stort stykke arbeid.  

Konklusjon: styremedlemmene sjekker regionale tilbud i sin helseregion. Trude 

sjekker aktuelle nasjonale tilbud. Frist: 08.02.2023. Ansvar: alle. 

55-23  Kjønnsinkongruens: Status etablering av regionale kompetansesentre og 

generell drøfting 

Innspill fra medlem med ønske om at NBUP tar opp teamet hvordan BUP kan 

sikre et godt helsetilbud til denne pasientgruppa.  

Kort statusoppdatering i dagens styremøte.  

Konklusjon:  

Alle regioner er nå i gang med sine senter. Positivt at de regionale sentrene er i 

gang, og at denne pasientgruppen vil få et tilbud i spesialisthelsetjenesten.  

56-23 

 

Møtekalender 2024 

NBUP styremøter for 2024 ble fastsatt: 

08.02.2024 BUP Oslo Vest 

14.03.2024 Nydalen, Oslo  

22.04.2024 Bergen (Barn- og ungekongressen i Bergen) 

14.06.2024 Nydalen, Oslo. Siste styremøte før sommerferien. 

22.08.2024 Nydalen, Oslo. Første styremøte etter sommerferien 

26.09.2204 Nydalen, Oslo 

22.10.2024 kl. 09.00 (Styremøte dagen før Lederkonferansen, Clarion Hotell, 

Oslo v/Oslo S) 

13.12.2024 Nydalen. Siste styremøte før jul.  

 

Det blir møte med H-dir i forkant av alle styremøtene. Ansvar: Linda.  

57-23 Legeundersøkelse ved mistanke om nevroutviklingsforstyrrelse 

Problemstilling fra Sørlandet sykehus: bruk av lege i alle nevrosaker, når det i 

utgangspunktet er en knapp ressurs? 

Gjennomgang/drøfting i dagens møte. 

Konklusjon:  

Som hovedregel skal barn ha vært vurdert av sin fastlege før henvisning, og skal 

møtes av lege i pasientforløpet i spesialisthelsetjenesten før diagnose på ADHD. 

Organiseres litt ulikt rundt omkring i landet. 

58-23 Barn- og ungekongressen 2024 – status program, søknad om godkjenninger 

fra fagforeninger og påmelding 

Kongressen arrangeres den 23.-25.04.2024 på SAS Bryggen i Bergen. NBUP er 

medarrangør. Det anbefales at alle i styret melder seg på. 

Sture gjennomgår foreløpig program. Programmet er stort sett ferdigstilt, men 

det mangler 1 innlegg på Lederforum på første dag. Alle sender innspill til Sture 

på aktuell foreleser/tema.    

59-23 Urfolks helse v/Frøydis 

Forslag fra Frøydis; urfolks helse bør være et fast innslag i NBUPs 

lederkonferanser.  

Konklusjon:  

Styret tar dette til etterretning. Følges opp framover.  



 

60-23 

 

Eventuelt 

STG-systemet (særtjenestegruppe) v/Trude 

Samhandlingsaktivitetene akkumuleres, og innføring av STG har medført et fall 

i aktivitet. Det blir et gap mellom det vi reelt gjør, og aktivitet vi får refusjon for. 

H-dir har bedt om innspill fra foretakene.  

Konklusjon:  

Tas opp som tema i neste møte med H-dir og e-helse i februar 2024. 
 

 


